Fluidcontrol
Contacteur de niveau et de
température
Nivotemp NT M, NT MD
DF100211
11/2023
page 1 / 9
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

Nivotemp NT M, NT MD
Indications de commande NT M
Codification
Désignation du type
Version
MS
VA
= Laiton
= Acier inoxydable
Fiche **
M3
GS4
M12
C7
280
370
500
Variable (à indiquer)
Nombre de contacts de niveau
1-4
K8
W9
NC/NO
Inverseur (max. 3 unités)
1. Signal de température
Contact à ouverture Contact à fermeture
TM50NC
TM60NC
TM70NC
TM80NC
TM50NO
TM55NO
TM60NO
TM70NO
TM80NO
= 50 °C
= 55 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
TM50NC
TM60NC
TM70NC
TM80NC
TM50NO
TM55NO
TM60NO
TM70NO
TM80NO
= 50 °C
= 55 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
2. Contact de température
Contact à fermetureContact à ouverture
= Bride ovale (pour G3/4)
= Adaptateur G3/4 sur G1
OV
G1
non en version VA
voir « Raccord à fiche"
livrable uniquement avec raccordement G3/4
non associable avec contacteur de température
*
**
***
****
NT M
Type de contact
Options

*
*
Exemple de commande :
Vous devez commander : Interrupteur de niveau avec raccordement G3/4, version laiton, longueur L= 500 mm,
2 contacteurs de niveau, 1. Contact 100 mm NC, 2. Contact 450 mm NO
Vous commandez NT M-MS-G3/4-M3/500-2K-100NC-450NO
Accessoires NT M
N° d'art. : Désignation
9144050010 Conduite de raccordement M12x1, 4 pôl., 1,5 m, raccord coudé et connecteur droit
9144050046 Conduite de raccordement M12x1, 4 pôl., 3,0 m, raccord coudé et connecteur droit
9144050047 Câble de branchement M12x1, 4 pôl., 5,0 m, raccord coudé et torons
3Bühler Technologies GmbHSous réserve de modifications techniques.DF100211 ◦ 11/2023
Nivotemp NT M, NT MD
Raccord à fiche NT M
Connexion enfichable Connecteur de valve M3 GS4 Fiche A M12 codée C7
G3/4 X X X X
G1 X -* X -*
Bride X - X -
OV X -* X -*
* Raccordement G3/4 avec adaptateur correspondant
Dimensions
Schéma de raccordement
3
12
PE 1
2 3
4
1
3
5
4
678 (PE)
2
Nombre de pôles 3 pôl. + PE 4 pôl. 4 pôl. 7 pôl. + PE
DIN EN 175301-803 61076-2-101 175301-801
Tension max. 230 V AC/DC* 30 V DC 30 V DC 230 V AC/DC*
Type de protection IP65 IP65 IP67** IP65***
Vissage de câbles PG 11 PG 7 PG 11
Nombre de contacts max.
Contacteurs de niveau/température 1 x K8, 1 x TK 2 x K8, 1 x TK 1 x K8, 1 x TK 3 x K8, 1 x TK
Contacteurs de niveau uniquement 2 x K8
1 x W9
3 x K8
1 x W9
2 x K8
1 x W9
4 x K8
3 x W9
*Max. 48 V AC / V DC en cas de contact inverseur. ** avec boîte de jonction de câbles vissée IP67.*** avec joint vissé/sans joint
IP44.
Affectation des contacts standard NT M
Connecteur de valve M3 GS4 Fiche A M12 codée C7
K8
Contacteur(s) de niveau
W9
Contacteur(s) de niveau
K8
Contacteur(s) de niveau et
contacteur de température
K8 / Pt100
Capteur de niveau et de température
K8
Contacteur(s) de niveau et de
température
W9
Contacteur(s) de niveau et
contacteur de température
W9 / Pt100
Capteur de niveau et de température
Les affectations de raccordement illustrées indiquent toujours l'équipement possible maximal du raccord à fiche correspondant.

**Sortie 1 max. 0,2 A.
Indications de commande NT MD
Codification
Désignation du type
Version
MS Laiton
Fiche
2 x M12
280
370
500
Variable (à indiquer)
Nombre de contacts de niveau
1 ou 2 K8 NC/NO
1. Contacteur de niveau
Fonction de commutation 2. Contact
Affichage de température LED
= Bride ovale
= Adaptateur G3/4 sur G1
OV
G1
NT MD
Dimensions d'installation L1 = ...mm
Options
- - - - - -XX XX XX XX XX XX
Raccordement
G3/4
Longueur
- XX XX - XX- XX- XX-
2T
2 x sortie de température
4T
4 x sortie de température
1T-KT
1 x sortie de température
1 x sortie analogique
NO/NC
Dimensions d'installation L2 = ...mm
2. Contacteur de niveau
Fonction de commutation 1. Contact
NO/NC
Exemple de commande :
Vous devez commander : Interrupteur de niveau avec raccordement G3/4, version laiton, longueur L= 500 mm, 2 contacteurs
de niveau,
1. Contact 100 mm NC, 2. Contact 450 mm NO,
Évaluation de température avec écran et 2 sorties programmables.
Vous commandez NT MD-MS-G3/4-2M12 / 500-2K-100NC-450NO-2T
8 Bühler Technologies GmbH Sous réserve de modifications techniques. DF100211 ◦ 11/2023
Nivotemp NT M, NT MD
Affectation des contacts standard NT MD
Affectation des contacts stan-
dard
2T 4T 1T-KT
Contacteur(s) de niveau
2 x sortie de température
Contacteur(s) de niveau
4 x sortie de température
Contacteur(s) de niveau
1 x sortie de température
1 x sortie analogique
Fiche A
Niveau
Fiche B
Température
9Bühler Technologies GmbHSous réserve de modifications techniques.DF100211 ◦ 11/2023